
  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  
Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345 Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  –kric80900b@pec.istruzione.it  - sito web: www.iostrongolikr.it 
 

PianoNazionaleperlaScuolaDigitale(PNSD).Avvisopubblicoprot.n.10812del13maggio2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 
Generaleperifondistrutturaliperl’istruzione,l’ediliziascolasticaelascuoladigitale20luglio2021,n. 201 e 6 
ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del PianoNazionale di Ripresa e 
Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuoviambientidiapprendimentoelaboratori”, 

 
Agli Atti del progetto   

All’Albo on line e al Sito Web  
 

Affidamento diretto,ai sensidell’art.50,comma 1, lettera b), del D.Lgs.36/2023, Acquisto Materiale 
pubblicitario - Codice progetto: M4C1I3.2-STEM-P-4621  

“LABORATORIO MOBILE VR REALTA’ VIRTUALE”  
CUP: B79J21029440001 – CIG: A037762B6D 

 
ILDIRIGENTESCOLASTICO 

 
VISTO l’articolo 1, comma 58, della Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli obiettivi 
perseguiti dal Piano Nazionale per la scuola digitale, anche il potenziamento degli strumenti didattici e 
laboratoriali necessari a migliorare la formazione e i processi di innovazione delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 851 
con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale;  
CONSIDERATO che nell'ambito “Strumenti” del PNSD, si prevede di realizzare “Ambienti di 
apprendimento innovativi” ossia ambienti e spazi di apprendimento attrezzati con risorse tecnologiche 
innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle tecnologie;  
VISTO l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM Azione #4;  
VISTA La delibera del Collegio dei Docenti n. 1 del 01/09/2021 e la delibera del Commissario ad Acta n. 1 
del 27/09/2021 di adesione all’avviso pubblico “Spazi e strumenti digitali per le STEM” ; 
VISTA la candidatura n. 4477 del 15/06/2021 del progetto “Laboratorio Mobile VR  realtà Virtuale” 
presentata dall’Istituzione Scolastica”;  
VISTA la nota prot. AOODGEFID/44923 del 16/11/2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale relativa alla generazione del CUP ai fini 
dell'ammissione a finanziamento delle scuole a seguito dello scorrimento della graduatoria; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. n. 71643 
del 29/08/2022; 
PRESO ATTO del finanziamento di € 16.000,00  per l’attuazione del progetto “Laboratorio Mobile VR  
realtà Virtuale; 
VISTOil decreto dirigenziale prot. 6572 del 03/06/2022 di formale assunzione in bilancio per l’e.f. 2022 
delpredetto finanziamento; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010744 - 13/12/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO

http://www.iostrongolikr.it/


Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. »; 
VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alledipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 
VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativocontabiledelle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015,n. 107»; 
VISTO l’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36;  
CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di sensibilizzazione tramite la 
pubblicità delle azioni condotte e realizzate; 
CONSIDERATO che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore, e che l’entità della 
presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse dall’affidamento diretto; 
CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di acquistare il seguente servizio anche ai fini di adempiere agli 
obblighi connessi alle esigenze di informazione e pubblicità del finanziamento dell’intervento; 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di progetto/attività A.3.25 - E.F. 2023; 
CONSIDERATO che per  l'acquisto del materiale pubblicitario si è ritiene opportuno riservare un importo 
pari ad € 42,40 (quarantadue/40 iva inclusa); 
CONSIDERATO che con determina prot. n° 10436 del 04/12/2023 si è deliberato di procedere all’avvio 
della procedura della scelta del contraente mediante affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, alla ditta GRAFICA FLORENS , con sede 
legale in VIA OLIVERIO, 20-23 87055 – San Giovanni in FIORE (CS) - Partita Iva: 01493360786; 
VISTO il preventivo assunto agli atti della Scuola con prot. n° 10596 del 07/12/2023 di € 
40,00(Quaranta/00 iva inclusa); 
 

DISPONE 
 
Ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto per la fornitura per 
l’acquisto del seguente materiale pubblicitario alladitta GRAFICA FLORENS , con sede legale in VIA 
OLIVERIO, 20-23 87055 – San Giovanni in FIORE (CS) - Partita Iva: 01493360786: 
 

O. MATERIALE FORMATO QUANTITA’ 

3 
Targa in p.v.c. spessore 10 mm, cm 60x40  
comprensiva di distanziali 

Stampa con logo 
personalizzato 

1 

 
L’importo previsto, pari ad € 40,00 (iva inclusa), è a carico del Programma Annuale dell’Istituzione 
scolastica per il corrente esercizio finanziario 2023, imputabile al progetto dal titolo “LABORATORIO 
MOBILE VR REALTA’ VIRTUALE”. 
 
Il pagamento in favore della ditta avverrà dopo avere accertato: l’avvenuta e tempestiva consegna della 
fornitura sopra indicata, la presentazione della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, e il positivo esperimento della verifica di regolarità 
contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa. 
 
Inoltre la ditta dovrà emettere regolare fattura elettronica intestata a: Istituto Omnicomprensivo Statale 
- Via Vigna del Principe – 88816 Strongoli (KR) - Codice Univoco ufficio: UF5HR4 - il codice CIG: 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010744 - 13/12/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



A037762B6D - CUP: B79J21029440001 Cod. fiscale: 81005470794 codice identificativo progetto: 
M4C1I3.2-STEM-P-4621. 
 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 5 giorni lavorativi decorrenti dall’invio dell’ordine. 
 
Le spese di trasporto e di consegna del materiale ordinato sono a totale carico della ditta fornitrice. 
 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 18 aprile n.50 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto. 
 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito web della presente istituzione scolastica 
www.iostrongolikr.edu.it: 

 all’ALBO ON LINE; 

 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E 
CONTRATTI; 

 
Allegati:  
- Bozza grafica targa. 
 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 
   Dott.ssa Marina AGOSTINO 

 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010744 - 13/12/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO


		2023-12-13T12:19:12+0100
	MARINA AGOSTINO




